平成 30年 7月 17日

産学官建設技術交流会関係者各位

                              産学官建設技術交流会
                              会長  落合 英俊

産学官建設技術交流会開催のご案内

拝啓  猛暑が続くなか，皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げま

す。
さて，平成 30 年度第 1回産学官建設技術交流会を下記の日程で開催することとなりました。

今回のテーマは，「インフラメンテナンスへの取組み」です。今回は，内閣府SIP インフラ維持

管理・更新・マネジメント担当の若原敏裕様，国土交通省総合政策局の吉田邦伸様，インフラメ

ンテナンス国民会議九州フォーラムリーダーである大分工業高等専門学校校長の日野先生にお話

を伺う予定です。
ご多忙な中，恐縮ではありますが，ぜひともご参加いただきますようお願いいたします。

敬具

記

平成 30 年度 第 1 回産学官建設技術交流会
日時： 平成 30 年 8月 24 日(金)  15:00～18:00
場所： TKP ガーデンシティプレミアム博多駅前

福岡県福岡市博多区博多駅前 4丁目 2-1（ｻﾞｲﾏｯｸｽ博多駅前ビル 4F）
主催： 産学官建設技術交流会

プログラム
１．開会挨拶 15:00～15:05

産学官建設技術交流会会長    九州大学名誉教授 落合 英俊

２．講演Ⅰ                                15:05～16:05

「SIP インフラ維持管理・更新・マネジメント  －近未来のインフラ維持管理の姿－」
内閣府 SIP，インフラ維持管理・更新・マネジメント担当

サブプログラムディレクター 若原 敏裕氏

                  休  憩 16:05～16:15

３．講演Ⅱ                                16:15～17:15

その１「インフラメンテナンス国民会議の全国的な取組み」（30 分）
         国土交通省総合政策局 公共事業企画調整課  事業総括調整官

吉田 邦伸氏

その 2「インフラメンテナンス国民会議九州フォーラムの取組み」(30 分)

                  インフラメンテナンス国民会議九州フォーラムリーダー
                          大分工業高等専門学校校長

九州大学名誉教授   日野 伸一氏

４．会場を交えた意見交換 17:15～17:55

テーマ：「インフラメンテナンスの取組みに向けて」
司会：         九州大学大学院工学研究院 教授 安福 規之

５．閉会挨拶 17:55～18:00
産学官建設技術交流会副会長  九州地方整備局企画部長 藤巻 浩之

※当交流会は，土木学会 CPDプログラム（2.8単位）の認定を受けております。
建設コンサルタンツ協会 CPDプログラム（2.83単位）の認定を受けております。

※交流会終了後，懇親会を開催予定（参加費：3,500 円程度）

     時間：18:00～20:00
     場所： TKP ガーデンシティプレミアム博多駅前

会場案内図

〒812-0012
福岡県福岡市博多区博多駅前 4丁目 2-1 ザイマックス博多駅前ビル 4Ｆ
             TKP ガーデンシティプレミアム博多駅前

※参加申し込みについて

交流会・懇親会への出欠（所属，役職，氏名）を
8 月 10 日（金）までに下記へ、メールまたはFAX にてお知らせください。

TEL ：092-471-0189
FAX ：092-414-0767
E-mail：kouryukai@kyugikyo.or.jp

（一社）九州建設技術管理協会 岩﨑，手嶋